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 UNTERNEHMER-PREISLISTE 2024 
 (Preisbasis 01.01.2024)     08.01.2024 / ss 
 

Natursteine unbearbeitet, formwild 
 

Code Blockgrösse Preis ab Steinbruch, CHF pro Tonne 
 

 1 über 3’000 kg 58.00 

 2 2’001 – 3’000 kg 57.00 

 3 1’001 – 2‘000 kg 56.00 

 4 501 – 1’000 kg 55.00 

 5 121 – 500 kg 58.00 

 6  51 – 120 kg 73.00 

 7  20 – 50 kg 86.00 
 

Schroppen gebrochen Preis ab Steinbruch, CHF pro m3 
 

 11 * 20 – 70 mm 49.00 

 12 * 80 – 160 mm 57.00 

 13 * Schroppen unsortiert, ab Wand  22.00 

 14 * Schroppen sortiert / Steingartenmaterial 37.00 
  

Kiessand gebrochen Preis ab Steinbruch, CHF pro m3 
 

 21 * Planiekies 0 – 22 mm 35.00 

 22 * Sickerkies 22 – 60 mm 51.00 

 23 * Kiessand 0 – 70 mm 30.00 
 
  

Materialabfüllung / Big-Bag (exkl. Material) Preis in CHF, pro Stk 
 

 51 * Big-Bag: befüllen und bereitstellen 50.00 

 52 * Lieferung Big-Bag 28.00 
 

Steinkörbe versetzfertig gefüllt, verdichtet, transportierbar 
 Korrosionsschutz: Aluverzinkt 
 

Code Grösse L x B x H in cm Gewicht in kg Preis ab Steinbruch, 
    CHF / Stk. 
 

101 50 x 50 x 50 185 210.00 

102 50 x 100 x 100 750 320.00 

201 100 x 50 x 50 380 265.00 

202 100 x 50 x 100 750 325.00 
203 100 x 100 x 50 750 340.00 

204 100 x 100 x 100 1‘500 450.00 

301 150 x 50 x 50 560 330.00 

302 150 x 50 x 100 1‘130 430.00 

303 150 x 100 x 50 1‘130 435.00 

304 150 x 100 x 100 2‘250 555.00 
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401 200 x 50 x 50 750 365.00 

402 200 x 50 x 100 1‘500 495.00 

403 200 x 100 x 50 1‘500 510.00 

404 200 x 100 x 100 3‘200 655.00 
 
Zuschläge: 
 
Kleinmengenzuschlag: 
Kleinmengenzuschlag (pro Lieferung) bis 1.0 t / 1.0 m³  = Zuschlag CHF 18.00. 
 
Sonstige Zuschläge:  
- Waaggebühr: Fremdwägungen CHF 25.00 / Waagschein. 
- Zuschlag für das Aussuchen der Steine ab Haufen (Mauersteine formwild): CHF 48.00 / t. 
 
Zuschlag ausserhalb normaler Arbeitszeiten: 
- Als Normalarbeitszeit gelten die jeweils gängigen Arbeitszeiten für Werktage (Mo – Fr). 
- In jedem Fall werden ab 20.00 – 06.00 Uhr Nachtzuschläge verrechnet. 
- Nacht- und Samstagszuschlag: CHF 60.00 / Stunde (Produktions-, Vorbereitungs- und  
 Wartezeiten, zuzüglich gesetzliche Bewilligungsgebühren). 
 
Steinkörbe: 
 
- Drahtdurchmesser 5 – 6 mm; Maschenweite 5 x 20 cm. 
- Korrosionsschutz: Aluverzinkt. 
- Steinfüllung: Alpenkalkstein, Korngrösse ca. 80 - 160 mm; oberste Schicht feine 
 Ausgleichsschicht; auf Rütteltisch verdichtet, Korb fertig verfüllt, verschlossen, transportabel, 
 mit integrierten Transporthaken. 
- Steinkörbe werden nur auf Vorbestellung produziert. 
- Die Preise verstehen sich aufgeladen auf Transportmittel, exkl. MWST. 
 Liefertermin bei grösserer Bestellmengen auf Anfrage. 
 
Materialabfüllung: 
 
Die Abfüllung des Materials in Big-Bags erfolgt mittels spez. Abfüllvorrichtung, Eignung des Materials 
vorausgesetzt. Zusätzliche Kosten für Lieferung Big Bag: CHF 28.-- / Stk. 
 
Spezielles: 
- Versetzhilfe (Lastbalken) kann für Versetzarbeiten mit Kranwagen ausgemietet werden. 
- Miete Lastbalken: CHF 75.00 / Tag. 
- Lieferung / Transport Steinkörbe und Big-Bag direkt auf Baustelle mit leistungsfähigem  
  Kranlastwagen, inkl. Ablad, resp. direktes Versetzen an Verwendungsstelle: Preis auf Anfrage. 
 
Allgemeine Informationen: 
 
- Spezifisches Gewicht Alpenkalk: ca. 2.65 t / m³. 
- Die Verfügbarkeit der Produkte gemäss Preisliste kann nicht garantiert werden und ist 
  generell vorgängig abzuklären. 
- Die Preise verstehen sich pro Tonne; pro m3 lose; pro Stk. aufgeladen und gewogen, exkl. MWST. 
- Code 12: 80 – 160 mm eignet sich besonders für das Verfüllen von Steinkörben. 
 
Administration / Verrechnung: 
 
Walo Bertschinger AG Bern 
Alte Staatsstrasse 4 
CH-3752 Wimmis 
Telefon +41 33 657 87 00 
steinbruchport@walo.ch 
www.walo.ch 
 
Konditionen: 
- Preise rein netto, exkl. 8.1 % MWST; Mindestrechnungsbetrag: CHF 25.-- (exkl. 8.1 % MWST). 
- Zahlung innerhalb 30 Tage rein netto, ohne Abzüge. 
- Preisbasis: Januar 2024; Preisänderungen vorbehalten. 
- MWST-Nr. CHE-116.286.073. 
 
- Die vorliegende Preisliste ersetzt alle vorgängig erschienenen Preislisten. 


